
 

 

Dodatok č.1 

K Rámcovej dohode o poskytovaní služieb stravovania 
uzavretá podľa  § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb.  

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov  

v spojení s § 2 ods. 5 písm. g)  zákona č.  343/2015 Z. z.  o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

 

(ďalej len „dohoda“) 

 

Článok  I  

Zmluvné strany 

 

Dodávateľ:   FOOD TIME s.r.o. 

So sídlom:   T.G. Masaryka 608/34, Trenčianske Teplice 914 51 

Štatutárny orgán:  Michal Kintler, konateľ, Longauer Norbert, konateľ 

Bankové spojenie:  Slovenská sporiteľňa a.s. 

Číslo účtu v tvare IBAN:  SK87 0900 0000 0051 8383 1503 

IČO:    52 079 881 

DIČ:    2120911177 

IČ DPH:              SK2120911177 

Zapísaný v registri pod č.:    OR OS Trenčín oddiel: Sro, vložka č.37547/R 

Osoba oprávnená  

konať v realizačných  Michal Kintler 

veciach:     

Telefón:    +421 907 814 193 

e-mail:    kintler@food-time.sk 

 

 

 

 

Odberateľ:              Centrum sociálnych služieb Letokruhy 

So sídlom:    Karpatská 3117/9, 010 08 Žilina 

     v zriaďovateľskej pôsobnosti Žilinského samosprávneho kraja 

Štatutárny orgán:      PhDr. Helena Gajdošíková, MBA, riaditeľka   

Bankové spojenie:   Štátna pokladnica 

Číslo účtu v tvare IBAN:  SK78 8180 0000 0070 0048 5767 

IČO:     00647756 

DIČ:     22020689330 

Osoba oprávnená  

konať v realizačných 

veciach:               Katarína Macáková – vedúca stravovacej prevádzky 

Telefón:              041/5674 108 

e-mail:              ddka8.kuchyna@vuczilina.sk 

 

 

 

 

Preambula 

 

1. Zmluvné strany uzavreli dňa 22.7.2025 Rámcovú dohodu o poskytovaní služieb stravovania, 

ktorej predmetom je úprava rámcových základných podmienok pre poskytovanie stravovacích 

služieb vrátane dovozu stravy odberateľovi do miesta dodania na základe čiastkových 

objednávok odberateľa obsahujúcich informáciu o množstve a druhu poskytovanej služby 

a mieste dodania . 



 

 

 

2. Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 je odstránenie administratívnej chyby v ponuke 

dodávateľa, v ktorej bola nesprávne uvedená sadzba dane z pridanej hodnoty vo výške 23 %. 

Na základe aktuálne platnej legislatívy – zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších 

predpisov sa na predmetné služby vzťahuje znížená sadzba dane vo výške 19 %. Zmluvné strany 

sa preto dohodli na úprave sadzby DPH pri zachovaní pôvodnej jednotkovej ceny bez DPH v 

Prílohe č. 1. 

 

3. Na základe vyššie uvedených skutočností podľa Čl. VII. bod 7.1 dohody a v súlade s § 18 ods. 1 

písm. e) zákona č. 343/2015 Z. .z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov uzatvárajú zmluvné strany Dodatok č. 1, ktorým sa dohoda mení a dopĺňa takto: 

 

 

 

Článok III 

Ceny, platobné podmienky a spôsob objednávania 

3.11.Medzi zmluvnými stranami tejto dohody bola dohodnutá pevná odmena pre dodávateľa za 

dodávku chodov celodenného stravovania na osobu podľa tejto dohody v súlade s cenovou 

ponukou z verejného obstarávania, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto dohody nasledovne: 

Raňajky        0,78 €  bez DPH (slovom: nula eur sedemdesiatosem centov) bez DPH 

Desiata         0,70 €  bez DPH (slovom: nula eur sedemdesiat centov) bez DPH 

Obed             3,20 €  bez DPH(slovom: tri eurá dvadsať centov) bez DPH 

      Olovrant       0,70 € bez DPH (slovom: nula eur sedemdesiat centov) bez DPH) 

      Večera          2,99 € bez DPH (slovom: dve eurá deväťdesiatdeväť centov) bez DPH 

      Večera II.      0,60 €  bez DPH (slovom: nula eur šesťdesiat centov) bez DPH 

SPOLU bez DPH/deň:      8,97 €  (slovom: osem eur deväťdesiatsedem centov)      

SPOLU s DPH/deň:          10,67 €  (slovom: jedenásť euro tri centy)          

Spolu celková cena s DPH / 1460 dní:  4 139 702,98 € (slovom: štyri milióny 

stotridsaťdeväťtisíc sedemstodva  eur a deväťdesiatosem centov. ) 

Dopravné, poistné náklady, daňové a ďalšie režijné náklady spojené s dodaním stravy, náklady na 

suroviny, prípravu stravy, ako aj ďalšie náklady súvisiace s poskytnutím stravovacích služieb sú 

zahrnuté v cene jednotlivých chodov. Súčasťou jednotkových cien budú aj náklady na likvidáciu 

kuchynského biologického odpadu, ktorého odvoz 3x denne zabezpečí úspešný uchádzač a 

zapožičanie varníc a prepravných nádob. 

Cena stravnej jednotky bude jednotná pre racionálnu stravu aj všetky typy diét, pre klientov aj pre 

zamestnancov 

 

3.12. Odmena podľa bodu 3.11. tohto článku podlieha príslušnej DPH v súlade s daňovými   predpismi.  

 

 

 

 



 

 

Článok V 

Doba trvania  dohody  

5.1. Táto dohoda sa uzatvára na dobu určitú na obdobie 1460 (slovom: jedentisícštyristošesťdesiat) dní od 

nadobudnutia účinnosti zmluvy alebo do vyčerpania  maximálneho finančného limitu 4 139 702,98 € 

(slovom: štyri milióny stotridsaťdeväťtisíc sedemstodva  eur a deväťdesiatosem centov. ) EUR 

s DPH (pozn. doplní sa podľa celkovej vysúťaženej ceny - Spolu celková cena s DPH / 1460 dní) podľa  

toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.   Odberateľ sa nezaväzuje vyčerpať maximálny finančný limit.  

 

Príloha č.1 – Cenová ponuka – zmena sadzby DPH v tabuľke 

 

Záverečné ustanovenia 

Ostatné ustanovenia Rámcovej dohody  neupravené týmto Dodatkom č. 1 zostávajú nedotknuté. 

 

 

Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich  vyhotoveniach, po 2 vyhotoveniach pre každú zmluvnú stranu 

a jedno vyhotovenie je určené pre  Žilinský samosprávny kraj.  

 

Zmluvné strany prehlasujú, že si tento Dodatok č.1 pred jeho podpisom prečítali, jeho obsahu porozumeli 

a na znak súhlasu s obsahom ho podpísali. 

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu  zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim 

po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedeným Úradom vlády SR.  

 

 

 

V Žiline, dňa  25.7.2025    V Trenčianske Teplice. dňa 29.7.2025 

 

Za odberateľa                                                                      Za dodávateľa 

 

 

 

 

........................................................                             ....................................................          

PhDr. Helena Gajdošíková, MBA         Michal Kintler, konateľ  

 riaditeľka      

 

 

 

 

     .................................................... 

          Longauer Norbert, konateľ 

 

 

 

 

 
 


